



## KAISUN HOLDINGS LIMITED

### 凱順控股有限公司\*

(于开曼群岛注册成立之有限公司)

(股份代号：8203)



### 一帶一路參與者

#### 截至二零二二年三月三十一日止三个月 第一季度业绩公告

#### 香港联合交易所有限公司(「联交所」)GEM之特色

GEM的定位，乃为中小型公司提供一个上市的市场，此等公司相比起其他在联交所上市的公司带有较高投资风险。有意投资的人士应了解投资于该等公司的潜在风险，并应经过审慎周详的考虑后方作出投资决定。

由于GEM上市公司普遍为中小型公司，在GEM买卖的证券可能会较于主板买卖之证券承受较大的市场波动风险，同时无法保证在GEM买卖的证券会有高流通量的市场。

香港交易及结算所有限公司及联交所对本公告之内容概不负责，对其准确性或完整性亦不发表任何声明，并明确表示概不就因本公告全部或任何部份内容而产生或因倚赖该等内容而引致之任何损失承担任何责任。

本公告的资料乃遵照《联交所的GEM证券上市规则》(「GEM上市规则」)而刊载，旨在提供有关凯顺控股有限公司(「本公司」)的资料；本公司的董事(「董事」)愿就本公告的资料共同及个别地承担全部责任。各董事在作出一切合理查询后，确认就其所知及所信，本公告所载资料在各重要方面均属准确完备，没有误导或欺诈成分，且并无遗漏任何事项，足以令致本文件或其所载任何陈述或本公告产生误导。

\* 仅供识别

本公司董事会(「董事会」)欣然宣布,本公司与其附属公司(「本集团」)截至二零二二年三月三十一日止三个月未经审核业绩连同截至二零二一年三月三十一日止三个月未经审核比较数据如下:

### 未经审核简明综合损益表

截至二零二二年三月三十一日止三个月

	附注	未经审核	
		截至三月三十一日止	
		三个月	
		二零二二年	二零二一年
		千港元	千港元
收入	4	86,832	21,619
售货成本		<u>(79,892)</u>	<u>(17,874)</u>
毛利		6,940	3,745
出售按公允价值计入损益之金融资产之收益		351	1,719
按公允价值计入损益之金融资产之公允价值亏损		(3,500)	(282)
应收贸易账款及其他应收款项的(减值亏损)/减值 亏损拨回		(5,478)	1,581
其他收入及收益及亏损		210	82
行政及其他营运开支		<u>(15,729)</u>	<u>(13,945)</u>
营运业务之亏损		(17,206)	(7,100)
融资成本	10	<u>(1,681)</u>	<u>(1,290)</u>
除税前之亏损		(18,887)	(8,390)
所得税抵免	6	<u>1,234</u>	<u>697</u>
期间亏损		<u>(17,653)</u>	<u>(7,693)</u>
归属于:			
本公司拥有人		(15,996)	(6,887)
非控股股东权益		<u>(1,657)</u>	<u>(806)</u>
期间亏损		<u>(17,653)</u>	<u>(7,693)</u>
每股亏损(港仙)			
基本	8	<u>(2.77)</u>	<u>(1.19)</u>

未经审核简明综合损益及其他全面收益表  
截至二零二二年三月三十一日止三个月

	未经审核	
	截至三月三十一日止 三个月	
附注	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
期间亏损	(17,653)	(7,693)
其他全面收益		
可重新分类至损益之项目：		
换算海外业务之汇兑差额	<u>686</u>	<u>859</u>
年度其他全面收益，已扣税	<u>686</u>	<u>859</u>
期间全面收益总额	<u>(16,967)</u>	<u>(6,834)</u>
归属于：		
本公司拥有人	(15,542)	(6,009)
非控股股东权益	<u>(1,425)</u>	<u>(825)</u>
	<u>(16,967)</u>	<u>(6,834)</u>

未经审核简明综合权益变动表  
截至二零二二年三月三十一日止三个月

	未经审核								
	本公司拥有人应占								
	股本	股份溢价	股份奖励 计划所持 股份	外币汇兑 储备	按公允价值计入 其他全面收益 的金融资产 储备	累计亏损	总计	非控股 股东权益	权益总额
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
于二零二二年一月一日 (经审核)	57,657	1,361,095	(3,371)	5,246	700	(1,409,538)	11,789	18,970	30,759
非控股权益于一间附属公司 之注资	—	—	—	—	—	—	—	3,025	3,025
期间全面收益总额	—	—	—	454	—	(15,996)	(15,542)	(1,425)	(16,967)
期间之权益变动	—	—	—	454	—	(15,996)	(15,542)	1,600	(13,942)
于二零二二年三月三十一日	<u>57,657</u>	<u>1,361,095</u>	<u>(3,371)</u>	<u>5,700</u>	<u>700</u>	<u>(1,425,534)</u>	<u>(3,753)</u>	<u>20,570</u>	<u>16,817</u>
于二零二一年一月一日 (经审核)	57,657	1,361,095	(3,371)	720	2,400	(1,343,350)	75,151	22,949	98,100
期间全面收益总额	—	—	—	878	—	(6,887)	(6,009)	(825)	(6,834)
期间之权益变动	—	—	—	878	—	(6,887)	(6,009)	(825)	(6,834)
于二零二一年三月三十一日	<u>57,657</u>	<u>1,361,095</u>	<u>(3,371)</u>	<u>1,598</u>	<u>2,400</u>	<u>(1,350,237)</u>	<u>69,142</u>	<u>22,124</u>	<u>91,266</u>

## 附注

### 1. 一般资料

凯顺控股有限公司（「本公司」）在开曼群岛注册成立为有限公司。本公司之注册办事处地址为Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。本公司之主要营业地点为香港中环摆花街18-20号嘉宝商业大厦13楼1304室。本公司股份于香港联合交易所有限公司（「联交所」）之GEM上市。

本公司为投资控股公司。本集团主要从事开采煤炭业务，谘询及媒体业务和企业及投资业务。

### 2. 编制基准及会计政策

本集团简明综合财务报表乃根据国际会计准则委员会颁布之一切适用国际财务报告准则（「国际财务报告准则」）进行编制。国际财务报告准则包括国际财务报告准则（「国际财务报告准则」）、国际会计准则（「国际会计准则」）及诠释。该等简明综合财务报表亦符合联交所GEM证券上市规则（「GEM上市规则」）之适用披露条文以及香港公司条例（第622章）之披露规定。

此简明财务资料需与二零二一年年度财务报表一并阅读。编制此简明财务资料之会计政策及所需之计算方法与截至二零二一年十二月三十一日止之年度财务报表所采用者一致。

截至二零二二年三月三十一日止年度，本集团产生亏损约17,653,000港元，以及诚如本公司于二零二二年五月十三日公布之年度业绩公告所披露，截至二零二二年十二月三十一日，本集团拥有流动负债净额约182,157,000港元。该等事件或情况表明存在重大不确定性因素或会对本集团的持续经营能力造成重大疑问。因此，本集团可能无法于其一般业务过程中变现其资产及清偿其负债。

本公司董事已审慎考虑本集团未来的流动资金及表现及其持续经营的可用资金来源。根据本公司管理层所编制涵盖二零二一年十二月三十一日起计未来十二个月的本集团现金流预测并考虑以下各项后，董事认为本集团于可预见未来将会有充足营运资金为其营运提供资金并于财务责任到期应付时可予兑现：

- (i) 随着新冠疫情的缓解，本集团的正常业务活动将逐渐恢复，董事认为本集团能够持续自经营业务中产生充足现金流。
- (ii) 与本集团债权人就延期偿还债务进行持续商讨的预期正面结果；及
- (iii) 考虑本公司日后在公开股票市场进行筹资活动。

因此，本公司董事认为按持续经营基准编制简明综合财务报表实属适当。倘本集团无法继续持续经营，则将会对简明综合财务报表作出调整，将本集团资产价值调整至其可收回金额，以就可能产生的任何进一步负债作出拨备，并将非流动资产及负债分别重新分类为流动资产及负债。

### **3. 采纳新增及经修订国际财务报告准则**

截至二零二二年三月三十一日止三个月内，本集团已采纳与其经营业务有关及于二零二二年一月一日开始之会计期间生效之所有新增及经修订之国际财务报告准则（「国际财务报告准则」）。国际财务报告准则包括国际财务报告准则、国际会计准则及诠释。采纳此等新增及经修订之国际财务报告准则并无对本集团之会计政策以及截至二零二二年三月三十一日止三个月及去年同期所呈报之数额产生重大变动。

本集团并无提早应用已颁布但尚未于当前会计期间生效之新增及经修订国际财务报告准则。董事预期新增及经修订国际财务报告准则将于生效后于本集团综合财务报表采纳。本集团正在评估（倘适用）所有将于未来期间生效之新增及经修订国际财务报告准则之潜在影响，但尚无法确定此等新增及经修订国际财务报告准则会否对其经营业绩及财务状况构成重大影响。

## 4. 收入

### 收入明细

期内主要产品或服务线与客户合约的收入明细如下：

未经审核  
截至三月三十一日止  
三个月  
二零二二年 二零二一年  
千港元 千港元

#### 与国际财务报告准则第15号范围内的客户签订的合约收入

按主要产品或服务线划分的明细

销售货品：

— 提供供应链管理服务	42,495	11,316
— 矿山及冶金机械产品	9,254	5,735
— 火区治理煤矿灭火工程	32,026	—

提供服务：

— 矿业物流服务	1,945	1,394
— 企业服务业务	132	105
— 媒体服务	—	65
— 信托与受托人服务	588	732
— 活动策划服务	392	2,272

**86,832** **21,619**

本集团的收入来源于以下主要产品系列及地区在一段期间内及某一时间点的货品及服务转拨：

截至三月三十一日止三个月(未经审核)	就矿业提供供应链管理服务		矿山及冶金机械产品		火区治理煤矿灭火工程		矿业物流服务		企业服务业务		媒体服务		信托与受托人服务		活动策划服务		总计	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
主要地区市场收入																		
— 香港	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	65	—	—	392	2,022	392	2,087
— 中国(香港除外)	42,495	11,316	9,254	5,735	32,026	—	1,945	1,394	132	—	—	—	—	—	—	—	85,852	18,445
— 其他	—	—	—	—	—	—	—	—	—	105	—	—	588	732	—	250	588	1,087
来自外部客户的收入	42,495	11,316	9,254	5,735	32,026	—	1,945	1,394	132	105	—	65	588	732	392	2,272	86,832	21,619
收入确认时间																		
于某一时间点转拨的产品	42,495	11,316	9,254	5,735	32,026	—	1,945	1,394	—	—	—	—	—	—	—	—	85,720	18,445
在一段时间内转拨的产品及服务	—	—	—	—	—	—	—	—	132	105	—	65	588	732	392	2,272	1,112	3,174
总计	42,495	11,316	9,254	5,735	32,026	—	1,945	1,394	132	105	—	65	588	732	392	2,272	86,832	21,619

## 5. 分部资料

根据国际财务报告准则第8号规定，本集团应根据本集团的主要经营决策者在考虑及管理本集团时所用的方法进行分部披露，把各报告分部所报告的数额作为计量数据，以供本集团的主要经营决策者评估分部的表现，以及对经营事宜作出决策。

本集团有三个可呈报分部，即开采煤炭业务分部、咨询及媒体服务业务分部及企业及投资业务分部。

本集团之可呈报分部为可提供不同产品及服务之策略性商业单元。由于每一项业务需不同之科技及营销策略，所以分别单独管理。

有关经营分部溢利或亏损之资料：

	开采煤炭 业务分部 千港元	咨询及媒体 服务业务分部 千港元	企业及投资 业务分部 千港元	总计 千港元
截至二零二二年三月三十一日止三个月 (未经审核)				
来自外部客户之收入	85,720	992	120	86,832
分部亏损	(10,708)	(589)	(6,356)	(17,653)
利息收入	1	—	—	1
利息支出	426	5	1,250	1,681
折旧及摊销	4,267	1	2	4,270
所得税抵免	657	—	577	1,234
其他重大收入及开支项目：				
员工成本	3,077	687	2,081	5,845
其他重大非现金项目：				
应收贸易账款及其他应收款项的减值亏损/ (减值亏损拨回)	5,483	36	(41)	5,478



	开采煤炭 业务分部 千港元	谘询及媒体 服务业务分部 千港元	企业及投资 业务分部 千港元	总计 千港元
截至二零二一年三月三十一日止三个月 (未经审核)				
来自外部客户之收入	18,445	3,174	—	21,619
分部亏损	(4,583)	(530)	(2,580)	(7,693)
利息收入	3	—	—	3
利息支出	28	—	1,262	1,290
折旧及摊销	4,351	—	131	4,482
所得税抵免	650	—	47	697
其他重大收入及开支项目：				
员工成本	1,940	957	2,453	5,350
其他重大非现金项目：				
应收贸易账款及其他应收款项的减值亏损／ (减值亏损拨回)	(1,583)	2	—	(1,581)

未经审核  
截至三月三十一日止三个月  
二零二二年      二零二一年  
千港元              千港元

**分部溢利或亏损之对账**

申报分部之总亏损		(17,653)	(7,693)
其他溢利或亏损		—	—
期内综合亏损		(17,653)	(7,693)

## 6. 所得税抵免

	未经审核 截至三月三十一日止 三个月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
即期税项 — 香港及中国 所得税开支／(抵免)	39	28
递延税项开支／(抵免)	<u>(1,273)</u>	<u>(725)</u>
	<u>(1,234)</u>	<u>(697)</u>

根据两级制利得税制度，于香港成立之合资格集团实体的首2百万港元溢利按税率8.25%徵税，而超过上述金额之溢利将以16.5%的税率徵税。未符合两级制利得税制度之集团实体的溢利将继续按税率16.5%徵税。

中国企业所得税已按25%(二零二一年：25%)之税率计提拨备。

其他地方应课税溢利之税项支出乃按本集团经营所在国家之现行税率，并根据现有法律、诠释及惯例计算。

由于本集团期内并无应课税溢利，故概无拨备香港利得税。

## 7. 股息

董事不建议派付截至二零二二年三月三十一日止三个月之股息(二零二一年三月三十一日止三个月：无)。

## 8. 每股亏损

每股基本亏损基于如下计算：

	未经审核 截至三月三十一日止 三个月	
	二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
计算每股基本亏损之亏损	<u>(15,996)</u>	<u>(6,887)</u>
<b>股份数目</b>		
计算每股基本亏损之普通股加权平均股数	<u>576,566,055</u>	<u>576,566,055</u>

于截至二零二二年三月三十一日及二零二一年三月三十一日止期间，本公司并无有任何潜在摊薄影响的普通股，故并无呈列每股摊薄亏损。

## 9. 股本

	未经审核 于二零二二年 三月三十一日 千港元	经审核 于二零二一年 十二月三十一日 千港元
法定股本： 5,000,000,000股每股面值0.10港元之普通股	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>
已发行及缴足股本： 576,566,055股(二零二一年十二月三十一日：576,566,055股) 每股面值0.10港元之普通股	<u>57,657</u>	<u>57,657</u>

## 10. 融资成本

	未经审核 截至三月三十一日止 三个月 二零二二年 千港元	二零二一年 千港元
应付债券利息	1,250	1,250
租赁负债的利息部分	24	40
其他	407	—
	<u>1,681</u>	<u>1,290</u>

## 管理层讨论及分析

### 主席的话

今年第一季度在乌克兰爆发的战争阻碍了全球经济从新冠疫情中恢复的步伐，并波及金融市场，使得油价及食品价格快速升高。就第一季度来看，道琼斯指数(-4.6%)，纳斯达克综合指数(-9.1%)及标准普尔500指数(-5.0%)均有所下跌，为自2020年第一季度以来最差季度表现。第一季度，香港经济同样面临著巨大的压力，鉴于本地第五波新冠疫情及内地疫情的爆发，实际生产总值相比去年同期收缩4%。在三月初，恒生指数较年初一度跌落超20%，大跌至6年低位。

在今年年初，我们已经做好准备全面复工我们在内地及香港的业务，然而，第五波疫情的来临再次让所有人措手不及，国内的很多城市都采取了封城措施。因此，我们的销售收入再次中断，尽管在2022年1月份我们还看到了不错的开端。在香港的业务也同样如此，并陷入了停滞。

不仅如此，国内的旅行出行在当前也被严格地限制，如果前往不同的省市，隔离时间甚至可能会达到两个月之久，因为每一个省的隔离政策都有所不同并且会进行临时调整。直到现在，我们的三位在3月份就出发了的同事依然在旅途中。如果这样严格的防疫政策继续下去，今年对于像我们一样的企业来说将面临著极大的挑战。展望未来，我们将活用自身经济并保持专注于我们的地区业务，尽管当下是如此困境。

### 矿产资源、矿山及冶金机械的生产及供应链管理

#### i. 山东 — 矿山及冶金机械的生产

滕州凯源实业有限公司(「滕州凯源」)为本集团附属公司的合资企业；经营矿业及冶金机械零件生产，拥有50套矿用产品安全标志证书。其主营产品为架空乘人装备及配件生产，并负责安装技术支持和售后服务。

#### **2022年中国的煤炭设备需求分析**

受俄乌战事、印度尼西亚停止煤炭出口等因素影响，内地一季度累计进口煤炭5,181.2万吨，同比下降24.2%。虽然进口下滑，但国内煤炭产量保持高位。国家统计局4月

公布的数据显示，一季度原煤产量10.84亿吨，同比上升10.3%。3月原煤产量3.96亿吨，同比上升10.3%，日均产量较上年12月的历史高点进一步增加36万吨至1,277万吨。

集团认为，受国际煤市场不明朗因素影响，中央将继续通过核增产能、扩产、新投产等政策督促煤炭主产区增产增供，以免重演去年的限电风波，相信国内煤炭机械设备需求进一步增长，有望提升滕州凯源的业务量。

(资料来源：<http://www.eeo.com.cn/2022/0420/531115.shtml>)

### 滕州凯源第一季摘要

- 滕州凯源积极改善供货系统，务求能及时出货，随时掌握存货量，降低仓库存货。
- 滕州凯源透过先前的交税记录，证明符合政府的二免三减半租金优惠政策，于第一季获批退回租金，帮助减低营业开支。
- 为落实产品多元化，滕州凯源推出全新的液压器产品，令第一季的销售有所上升，累计销售收入约926万港元，同比上年同期上升61.32%。



滕州凯源的日常营运情况

## ii. 山东 — 供应链管理服务

山东凯莱能源物流有限公司（「山东凯莱」）乃本公司附属公司及山东八一煤电化有限公司的合资企业。

山东凯莱专注于煤炭供应链管理、装卸、仓储及物流业务，拥有济南铁路局分配的铁路分段使用权。山东凯莱的物流基地位处中国铁路运输的心脏位置，邻近有多家国企化工企业，具有地理优势。现时山东凯莱物流基地占地110,000平方米，包括环保装置及仓储中心，年均装卸量为300万吨。

### **2022年中国煤炭铁路运输分析**

受环球能源市场波动影响，国务院表明要发挥煤炭主体能源的作用，今年新增产能已达3亿吨，引导煤价运行在合理区间。铁路部门亦继续实施电煤保供行动，科学调配运力资源，主动对接企业需求，实施电煤精准保供，确保能源供应稳定。

国家铁路集团公布，2022年一季度，国家铁路货物发送量完成9.48亿吨，同比增加2,587万吨、增长2.7%；发送电煤3.5亿吨，同比增加2,154万吨，增长6.2%，全国363家铁路直供电厂存煤保持在21.7天以上。

集团认为，在当前复杂的国内外局势和能源形势下，中央正积极增加国内燃煤供应及完善有关配套，在煤炭铁路运输作出针对性的部署，相信会为山东凯莱的煤炭供应链业务带来正面的影响。

（资料来源：<https://finance.sina.com.cn/stock/hkstock/hkstocknews/2022-04-05/doc-imcwipii2437865.shtml>）

（资料来源：<https://hk.news.yahoo.com/%E5%9C%8B%E5%8B%99%E9%99%A2%E5%B8%B8%E5%8B%99%E6%9C%83%E8%AD%B0%E6%8F%90%E5%87%BA%E4%B8%A%E5%B9%B4%E6%96%B0%E5%A2%9E%E7%85%A4%E7%82%AD%E7%94%A2%E8%83%BD3%E5%84%84%E5%99%B8-124055121.html>）

## 山东凯莱第一季摘要

- 山东凯莱与合作夥伴的合作方案成功加大贸易量，销售收入大幅提升，亦成功增加装卸业务的收入，于第一季累计录得约4,443万港元，与上年同季比较高出2.5倍。
- 为了继续拓展业务板块，山东凯莱寻觅更多的潜在夥伴，开拓当地市场，提高装卸与贸易量。
- 山东凯莱亦计划增加环保配备设施，以应付将来的需求。



山东凯莱的日常营运情况

### iii. 新疆 — 煤炭开采业务(山东凯莱全资附属公司)

新疆吐鲁番星亮矿业有限公司(「星亮矿业」)为山东凯莱全资附属公司，位于吐鲁番市七泉湖镇，地处新疆四大煤田之一的吐哈煤田，其煤种主要为长焰煤，用途包括发电和化工用。2018年，星亮矿业得到吐鲁番高昌区政府的认同，签订诚信协议，以星亮矿业作为整合主体，将整合附近小型煤矿的资源。

为配合整合工程，星亮矿业已于2020年8月11日完成120万吨探矿证。另外，星亮矿于本年度完成火区治理煤矿灭火工程的申请，与施工队伍就火区治理煤矿灭火工程达成合作协议，开展灭火工程。

### **2022年新疆煤矿业分析**

煤炭增产增供政策持续加力，主要产煤省区全力贯彻增产增供的方针。新疆统计局数据显示，2022年第一季度，新疆原煤产量9,249.1万吨，同比增长29.4%，是全国升幅最高的省份。新疆铁路运输煤炭1,127.27万吨，同比增长30.7%。另外，3月新疆外送电量104.24亿千瓦时，同比增长9%，是今年首破百亿的月份，种种数据反映新疆已成为全国能源体系的一块重要拼图。

集团认为，中国煤炭生产重心已逐步转移到新疆，区内煤矿产业链发展越臻完善，区内区外煤炭需求充足。受惠国家宏观政策支持及区内持续上升的煤电需求，星亮矿将为集团带来稳定的利润及现金流。

(资料来源：<https://data.gotohui.com/list/172566.html>)

### **新疆星亮矿第一季摘要**

- 星亮矿的施工团队继续进露天煤矿自然灾害灭火工程，进行挖土及拨离工作，分离并销售煤炭，累计销售收入约3,203万港元。香港管理团队亦亲身到达现场跟进星亮团队减火工程的进度，与施工队进行沟通，提高灭火工程的工作效率。
- 继续120万吨采矿证的申请手续，准备各种辅助文件，预计今年年中能获得审批。香港集团代表连同我司当地团队与政府洽商，务求能使采矿证的申请流程更为顺畅。







施工团队进行挖土及拨离工作

#### iv. 蒙古国 — 供应链管理服务

凯顺集团收购的蒙古国乔伊尔市铁路站台位于俄罗斯与中国之间，是中蒙俄三国物流运输必经之地，地理位置优势明显。乔伊尔站台占地总共35,000平方米，年均装卸量总量达到180万吨，主要提供装卸，报关，仓储及物流业务。

#### **2022年蒙古国煤炭行业分析**

受疫情影响，蒙古煤炭供应受阻，中蒙边境口岸曾处于关闭状态。蒙古国家统计局数据显示，2022年一季度，蒙古国煤炭产量517.3万吨，比上年同期减少58.3%；煤炭出口252.3万吨，同比下降62.8%。

蒙古近日疫情逐渐受控，确诊数字维持在双位数或以下。因此，中央已放宽部分边境管制，逐渐提升蒙煤进口，令蒙古国煤炭出口量已经连续第二个月回升。

集团认为，受惠疫情放缓，蒙古煤炭业将逐步重回正轨。另外，俄乌冲突为能源市场带来不确定性，集团预计，中央在国内增产增供的同时，将会增加煤炭进口，利用与蒙古的地理优势，增加进口蒙古煤炭，长远有利乔伊尔物流中心的业务发展。

(资料来源：<https://www.163.com/dy/article/H3S225C50514BFOK.html>)

### **乔伊尔项目第一季摘要**

- 由于蒙古国疫情严峻，从埃连边境到扎明乌德的边境入境受到封控的严格限制，管理团队未能亲身到达现场管理项目，本集团与Sainsaikhan Consulting Services LLC合作，让Sainsaikha成为乔伊尔项目的建设、运营及策略性承包商。在本季，本集团与合作方顺利合作，解决前期履行条款事宜，取得并更新铁路的使用权及许可证等，开始余下基建工程，完善站台设施。由于蒙古国的冬天极冷且漫长，铁路站台需停运直至天气回暖，本集团预计需到本年的第三季才能开始营运。

### **农业投资与发展**

凯顺控股继续从企业管制，内部监控，审计等方面支持祥利农业有限公司的业务、营运、财务、法规及其他方面的发展。

祥利集团经过20多年的演变及发展，如今已是一家拥有独特整合绿色食品产业链的企业，从管理种植/供应源头以至维护建设覆盖中国境内外批发经营和终端零售的绿色食品实体及网上供销平台。

### **祥利农业第一季摘要**

- 继续开拓电商渠道，增加销路，稳定茶叶板块的发展。
- 成功整顿农业基地，于甘肃寻觅全新蔬菜种植基地，扩大蔬菜板块的业务。

## 2022年第二季发展目标

集团将会在已有业务的基础上继续努力，保持平稳高质量发展，扎实推进业务，加速拓展规模，第二季主要目标包括：

### 山东 — 矿山及冶金机械的生产

- 继续改善滕州凯源的供应链以降低成本，透过减少浪费和过剩提高效率，及提升凯源的竞争力。
- 继续实行多元化战略，占领和开拓更多市场，扩大客户群，提高营业收入。

### 山东 — 供应链管理服务

- 计划增加年储配煤炭量，提高煤炭交易额度。
- 增加环保配备设施，提倡节能环保、洁净生产，实现可持续发展概念。

### 新疆 — 煤炭开采业务

- 星亮矿邻近工业区，周边企业主要为电厂及化工场为潜在客户群，当中包括「新疆华电吐鲁番电厂」、「新疆广汇煤炭清洁煤化有限公司」及「沈宏工业园」。由于当地对煤炭的需要供不应求，星亮矿继续接触潜在客户，目标以当地工业煤炭的需求吸纳星亮矿大部分之产量。
- 继续准备120万吨采矿证的前期申请手续，预计今年内能到达程序的最后阶段并获得审批。

### 蒙古国 — 供应链管理服务

- 预计铁路物流中心的建设于第二季度内完成，由合作方Sainsaikhan在第三季开始营运。
- 将定期派遣蒙古子公司的代表亲身到达现场跟进合作方的工程进度，保持紧密联系，提高营运效率。

## 农业投资与发展

- 研究发展趋势及进行市场营销，务求加大市场占有率。
- 以提高蔬菜的质量、口感与种植更多的品种为目标，提升品牌知名度并提高顾客忠诚度。

## 公关谘询业务

2022年第一季度，香港第五波疫情来势空前，进一步挤压线下活动业务的生存空间。在这史无前例的艰难环境下，团队主要精力集中于为客户提供媒体投放业务，同时协助客户运营线上活动及云会议。随著疫情缓和及庆祝香港回归25周年的邻近，预计第二季度社会各界宣传需求及相关业务将随之攀升。在两地通关依然不明朗的当下，团队将最大化发挥自身优势，在不断调整中求生存空间。

## 电竞业务

电竞版块旗下品牌女子电竞嘉年华全球线下巡回赛将于2022年获正式重启。第一季度，团队为项目的顺利实施进行了紧密筹备，巡回赛计画将落地南非，罗马尼亚，阿根廷，西班牙，美国及中东等国家及地区，覆盖非洲，欧洲，美洲及亚洲各个赛区。

全球巡回赛第一站预计将于6月底在南非开幕，并将在全球多个平台上进行多语种直播。团队希望通过借此次巡回赛为品牌注入新的活力，并在疫情已经常态化的当下进一步挖掘电竞产业新机遇。

## 凯顺信托

2022年第一季度，由于客户群稳定，凯顺信托业务保持稳定，资产行政规模稳定增长。市场推广方面，团队与基金经理维持良好关系并与现有客户商讨开展更深层合作。第二季度，凯顺信托将致力于扩展客户，实现资产行政规模有序增长。

## 证券交易业务

本集团的香港上市证券交易业务继续由投资委员会来监督。投资委员会除定期提供证券分析及业绩报告外，更会定期举行会议审阅及评估投资组合风险。在过去三个月，俄罗斯与乌克兰的冲突成为了市场的主导因素，双方谈判未见明朗，并波及金融市场，导致股市下跌及商品价格大幅上升。而香港方面，主要受新型变种病毒Omicron影响，瘫痪本港经济，加上与内地通关无期，令恒指曾大跌至6年低位。

即使最近疫情大幅下降，政府更有限度放宽社交距离措施，并将放宽入境及个别航线熔断机制。但投资委员会认为，近日内地疫情大爆发，多个城市宣布「封城」，新措施未必能即时提振投资者信心。投资策略方面，应利用现时港股仍处于低水平的情况下，买进蓝筹股及有稳定股息回报的股票上，继续减低新经济股所承受的风险。

截至2022年3月31日，上市证券的公平值为19,732,488港元。上市投资成本为48,790,209港元。

在2022年，我们部分持有的证券出现了未实现的亏损3,499,953港元。已收股息为166股京东(HKex: 9618)股票，现金价值为38,844港元(截至2022年3月31日)。

## 财务回顾

本集团于二零二二年第一季度之收入约为8,680万港元，较去年同期增加约302%(二零二一年第一季度：2,160万港元)。收入增加的原因是相对于二零二一年第一季度，二零二二年第一季度期间新冠疫情有所缓和，令提供供应链管理服务得以恢复营运及火区治理煤矿灭火工程起动所致。

本集团于二零二二年第一季度之毛利较二零二一年同期增加约86.5%至690万港元(二零二一年第一季度：370万港元)。毛利增加是由于二零二二年第一季度收入增加所致。

本集团于二零二二年第一季度之行政及其他营运开支总额约为1,570万港元，(二零二一年第一季度：1,390万港元)，行政及其他营运开支上升是由于伴随着收入上升而增加的商业活动所致。

于二零二二年第一季度本集团之经营亏损约为1,720万港元(二零二一年第一季度亏损：710万港元)。尽管毛利上升，经营亏损有所增加主要是由于录得按公允价值计入损益之金融资产之公允价值亏损约350万港元及应收贸易账款及其他应收款项的减值亏损约550万港元所致。

于二零二二年第一季度本集团期间亏损总额约为1,770万港元，较去年同期增加约1.3倍(二零二一年第一季度期间亏损：770万港元)。

二零二二年第一季度本公司拥有人应占全面亏损总额约为1,550万港元(二零二一年第一季度本公司拥有人应占全面收益：600万港元)。

截至二零二二年第一季度止，本集团持有按公允价值计入损益的金融资产约1,970万港元，全为投资于在香港上市之证券。在香港股市表现不佳的情况下，出售按公允价值计入损益之金融资产收益约40万港元(二零二一年第一季度收益：170万港元)，而截至二零二二年第一季度止的按公允价值计入损益之金融资产的公允价值亏损约为350万港元(二零二一年第一季度亏损：30万港元)。按公允价值计入损益的金融资产之详情载列如下：

公司名称	于二零二二年三月三十一日所持股份数目	于二零二二年三月三十一日持股比例	截至	公平值于		于二零二二年三月三十一日占本集团资产净值百分比	投资成本 港元	按公允价值计 亏损原因
			二零二二年三月三十一日止公平值变动之未变现收益/(亏损) 港元	二零二二年三月三十一日 港元	二零二一年十二月三十一日 港元			
<b>香港上市之证券</b>								
百度集团股份有限公司 (9888) (附注1)	1,100	0.00004%	(3,410)	155,650	159,060	0.93%	182,700	股价下跌
哔哩哔哩股份有限公司 (9626) (附注2)	660	0.00017%	(93,852)	142,824	236,676	0.85%	391,610	股价下跌
壹家壹品(香港)控股有限公司 (8101) (附注3)	9,800,000	2.82388%	—	—	—	0.00%	14,020,604	暂停买卖
新奥能源控股有限公司 (2688) (附注4)	10,000	0.00088%	203,505	1,175,000	—	6.99%	971,495	—
香港交易及结算所有限公司 (0388) (附注5)	5,000	0.00039%	58,000	1,857,000	—	11.04%	1,799,000	—
汇丰控股有限公司 (0005) (附注6)	30,000	0.00010%	157,500	1,626,000	938,000	9.67%	1,468,500	—
京东集团股份有限公司 (9618) (附注7)	166	0.00001%	38,844	38,844	—	0.23%	—	—
腾讯控股有限公司 (0700) (附注8)	3,500	0.00004%	(289,100)	1,309,700	1,598,800	7.79%	1,994,750	股价下跌
天臣控股有限公司 (1201) (附注9)	2,973,000	0.24044%	(237,840)	1,159,470	1,397,310	6.90%	1,397,310	股价下跌
盈富基金 (2800) (附注10)	80,000	0.00180%	161,600	1,782,400	—	10.60%	1,620,800	—
华科资本有限公司 (1140) (附注11)	17,476,000	0.43030%	(3,495,200)	10,485,600	13,980,800	62.35%	24,943,440	股价下跌
中银香港(控股)有限公司 (2388) (附注12)	—	0.00000%	—	—	894,250	0.00%	—	—
<b>总计</b>			<b>(3,499,953)</b>	<b>19,732,488</b>	<b>19,204,896</b>		<b>48,790,209</b>	

附注：

1. 百度集团股份有限公司(联交所上市编号：9888) — 百度集团股份有限公司是拥有强大互联网基础的领先AI公司。
2. 哔哩哔哩股份有限公司(联交所上市编号：9626) — 哔哩哔哩股份有限公司是中国年轻一代的标志性品牌及领先的视频社区。集团是一个全方位的视频社区，提供多样化而广泛的内容以满足年轻一代的不同兴趣。



3. 壹家壹品(香港)控股有限公司(联交所上市编号:8101) — 壹家壹品(香港)控股有限公司的主要业务活动为投资控股。其附属公司的主要业务为:(i)设计、制造及销售床垫及软床产品;(ii)物业投资;(iii)证券投资;及(iv)提供物业管理及物业代理服务。
4. 新奥能源控股有限公司(联交所上市编号:8101) — 新奥能源控股有限公司现时主要分为燃气接驳,管道燃气销售,汽车燃气加气站建设与运营,燃气批发,瓶装液化石油气分销,燃气器具和材料销售。
5. 香港交易及结算所有限公司(联交所上市编号:0388) — 香港交易及结算所有限公司是拥有并经营香港唯一的股票交易所及期货交易所,以及其有关的结算所,于英国营运基本金属期货及期权合约买卖。
6. 汇丰控股有限公司(联交所上市编号:0005) — 汇丰控股有限公司透过零售银行及财富管理、工商业务、环球银行及资本市场和环球私人银行这四大环球业务向客户提供各项产品和服务。
7. 京东集团股份有限公司(联交所上市编号:9618) — 京东集团股份有限公司是一家领先的技术驱动的电商公司并正转型为领先的以供应链为基础的技术与服务企业。
8. 腾讯控股有限公司(联交所上市编号:0700) — 腾讯控股有限公司主要提供增值服务、金融科技及企业服务以及网络广告服务。
9. 天臣控股有限公司(联交所上市编号:1201) — 天臣控股有限公司于年内之主要业务为锂离子动力电池业务及物业及文化业务。
10. 盈富基金(联交所上市编号:2800) — 盈富基金为一项受一九九九年十月二十三日订立的信托契约(经不时修订、补允或重列)所规管之单位信托基金。根据香港《证券及期货条例》第104(1)条,基金获香港证券及期货事务监察委员会认可。
11. 华科资本有限公司(联交所上市编号:1140) — 华科资本有限公司的主要投资目标是投资于分散化全球投资组合包括上市和非上市公司从而获得中期至长期资本增值。
12. 中银香港(控股)有限公司(联交所上市编号:2388) — 中银香港(控股)有限公司之主要业务为提供银行及相关之金融服务。

于二零二二年三月三十一日，本集团持有帐面价值为约1,740万港元的按公允价值计入其他全面收益之金融资产，全为香港及英属处女群岛的非上市股权证券及可赎回优先股组成。按公允价值计入其他全面收益之金融资产详情载列如下：

公司名称	于二零二二年 三月三十一日 持股百分比	投资成本		帐面价值		于二零二二年
		于二零二二年	于二零二一年	于二零二二年	于二零二一年	三月三十一日
		三月三十一日	十二月三十一日	三月三十一日	十二月三十一日	帐面价值 占本集团总资产 百分比
		港元	港元	港元	港元	
<b>按公允价值计入其他全面收益之金融资产</b>						
Cheung Lee Farming Corporation (附注1)	8.7%	<b>8,700,000</b>	8,700,000	<b>8,300,000</b>	8,300,000	2.3%
康莱米科技有限公司(附注2)	9.9%	<b>990</b>	990	—	—	不适用
信盈控股有限公司(附注3)	不适用	<b>8,000,000</b>	8,000,000	<b>9,100,000</b>	9,100,000	2.5%
		<b>16,700,990</b>	16,700,990	<b>17,400,000</b>	17,400,000	

附注：

1. Cheung Lee Farming Corporation根据英属处女群岛的法律成立的有限责任公司。Cheung Lee Farming Corporation与子公司的主要业务是从事生产和分销无公害蔬菜业务。
2. 康莱米科技有限公司乃根据香港特别行政区法律。他们从事电子消费产品的销售，主要产品包括平板电脑，智能手机，智能手表，智能拐杖，VR，电动自平衡踏板车等。
3. 信盈控股有限公司主要业务为投资控股，其子公司结合金融全球化发展与互联网资讯技术创新手段，为国内企业和个人客户提供创新和高效融资、评估、咨询管理、互联融通、金融电子商务等更多可供选择的专业金融服务，并持有两种类型的借贷信用证，分别是融资性担保机构经营许可证及深圳市小额贷款业务资格。于二零二二年三月三十一日，本集团持有信盈控股有限公司800万股的可赎回优先股。

## 流动资金及财政资源

于二零二二年三月三十一日，本集团之银行及现金结余及于一家持牌法团的存款分别约为660万港元(二零二一年十二月三十一日：830万港元)及2,550万港元(二零二二年十二月三十一日：2,890万港元)。

本集团于二零二一年十二月三十一日的净流动负债约为1.822亿港元。本集团的净流动负债状况指示了本集团的持续经营问题，针对持续经营问题，本集团管理层将如有需要，与债权人就债务到期日和偿还时间表进行交涉，以使本集团能够持续经营；及考虑未来进行融资行动。本公司将适时就此发出进一步公告。

## 资本负债比率

于二零二二年三月三十一日，本集团之资本负债比率(即本集团应付债券除以本集团总资产之比例)为0.14(二零二一年十二月三十一日：0.14)。

## 外汇风险

本集团之大部份买卖交易、资产及负债以港元、人民币(「人民币」)、美元、塔吉克斯坦索莫尼及蒙古图格里克计算。于二零二二年三月三十一日，本集团之外汇合约、利息、货币掉期或其他金融衍生工具并无承担重大风险。

## 其他资料

### 1. 以股份为基础的薪酬计划

本公司现保持2016股份奖励计划(定义见下文)作为以股份为权益结算基础的薪酬计划，旨在协助招揽、挽留及激励主要员工。计划的合资格参与者包括本公司董事(包括独立非执行董事)及本集团的其他雇员。

#### **2016股份奖励计划**

本公司于二零一六年六月十四日采纳股份奖励计划(「2016股份奖励计划」)。除董事会透过董事会决议案决定提早终止股份奖励计划外，2016股份奖励计划应于此计划采纳日起五年内生效。倘董事会授出奖励股份后会致根据2016股份奖励计划授予奖励股份最多股份总数目超过本公司不时之已发行股本总数10%，则不可再进一步授出奖励股份。

于截至二零二二年三月三十一日止三个月内，2016股份奖励计划的的受托人并未根据股份奖励计划规则及信托契约的条款，在联交所购买本公司股份。2016股份奖励计划截至二零二二年三月三十一日止所持本公司股份总数为13,610,000。

截至二零二二年三月三十一日止三个月内，本公司员工或董事均未获2016股份奖励计划授出之任何股份。

## 2. 董事于竞争业务之权益

董事或彼等各自之联系人士(定义见GEM上市规则)概无于对本集团构成竞争或可能构成竞争之任何业务拥有任何权益，与本集团之间亦无任何其他利益冲突。

## 3. 购买、出售或赎回上市证券

截至二零二二年三月三十一日止三个月内，本公司并无赎回任何本公司上市证券，本公司之任何附属公司亦无于本年度购买或出售任何本公司上市证券。

## 企业管治

董事会及管理层坚守良好的企业管治原则，以求达致稳健管理及增加股东价值。该等原则重视透明度及独立性。

董事会已成立下列委员会，并订立其职权范围，有关条款符合GEM上市规则附录十五所载《企业管治守则》(「企管守则」)及《企业管治报告》之规定，而职权范围之详情已载列于本公司网站：[www.kaisun.hk](http://www.kaisun.hk)「投资者关系」项目下之「企业管治」段：

- 审核委员会
- 薪酬委员会
- 提名及企业管治委员会

所有委员会的成员均以独立非执行董事为主。本公司审核委员会，薪酬委员会及提名及企业管治委员会均由独立非执行董事担任主席。

## **1. 审核委员会**

本公司已成立审核委员会（「审核委员会」），并书面订明职权范围，载有董事会采纳之委员会权限及职责。

审核委员会由三名独立非执行董事刘瑞源先生、黄润权博士及吴峥先生组成，而刘瑞源先生乃审核委员会之主席。

审核委员会之主要职责为检讨及监督本集团之财务申报程序、风险管理及内部监控系统，并为董事会与本公司核数师之间就属于本集团审核范畴内之事项提供重要连系。委员会亦检讨外部及内部审核之成效及进行风险评估。

审核委员会已审阅截至二零二二年三月三十一日止三个月之未经审核第一季业绩，而审核委员会认为该业绩之编制符合适用之会计准则及法律规定，并已作出足够之披露。

## **2. 企业管治常规守则**

董事会致力维持良好企业管治之操作及程序。本公司截至二零二二年三月三十一日止三个月内回顾期间内遵从企管守则。

## **3. 有关董事进行证券交易之行为守则**

本公司截至二零二二年三月三十一日止三个月内已采纳有关董事进行证券交易之行为守则，其条款不比GEM上市规则第5.48至5.67条载列所规定买卖准则宽松。本公司亦已向所有董事作出具体查询，而就本公司所知，董事并无任何不遵守规定买卖准则及进行证券交易之行为守则之情况。

#### 4. 审阅风险管理和内部控制有效性审查

董事会已对截至二零二二年三月三十一日止期间就本集团风险管理及内部控制系统的  
的有效性进行年度检讨，涵盖重大财务，营运及合规监控，并认为本集团的风险管  
理及内部监控系统，属有效及合适。

承董事会命  
凯顺控股有限公司  
主席  
陈立基

香港，二零二二年五月十三日

本公告之中英版本如有任何歧义，概以英文本为准。

于本公告日期，董事会包括二名执行董事陈立基先生及杨永成先生；以及三名独立非执  
行董事刘瑞源先生、黄润权博士及吴峥先生。

本公告将自其刊发日期起于GEM网站www.hkgem.com之网页「最新上市公司公告」内最  
少刊登七日，及于本公司网站www.kaisun.hk刊载。